
UCHWAŁA NR XVIII/191/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Tuchów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 oraz 1815) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Tuchów przysługiwała 
będzie miesięczna dieta tytułem rekompensaty za poniesione koszty i czas poświęcony w zwiazku z pełnioną 
funkcją, w szczególności za: 

1) uczestnictwo w sesjach rady gminy, 

2) reprezentowanie jednostki pomocniczej na zewnątrz, 

3) prowadzenie biura, 

4) organizowanie pracy organów jednostki pomocniczej. 

§ 2. 1. Dietę o której mowa w § 1 ustala się w zryczałtowanej wysokości, równej 44,7 % podstawy, 
stanowiącej maksymalną dietę przysługującą radnemu w ciągu miesiąca na warunkach określonych w przepisie 
§ 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710). 

2. Dieta będzie wypłacana miesięcznie w terminach ustalonych jak wypłata wynagrodzenia pracowników 
Urzędu Miejskiego w Tuchowie, na wskazany rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Miejskiego w Tuchowie. 

3. Prawo do wypłaty diety powstaje z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego następującego po 
miesiacu, w którym dokonano wyboru i nastąpiło objęcie funkcji. 

4. Prawo do wypłaty diety ustaje z końcem miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło zaprzestanie 
sprawowania funkcji. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr VI/38/2015 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie diet 
dla sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

Id: 674A7824-AC4E-4F2A-BA51-DFDBCAFCC12D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym Rada gminy może
ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

Proponowane zapisy ustalające wysokość diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostki
pomocniczych Gminy Tuchów mają za zadanie zatrzymanie tempa ich wzrostu i przyczyniają się do
zmniejszenia wydatków budżetowych na ten cel. Wysokość diet sołtysów i przewodniczącycyh zarządów
osiedli obliczana będzie jako % maksymalnej wysokości diety radnego w gminach o liczbie mieszkańców
od 15 tys. do 100 tys. ustalanej wg odrębnych przepisów. W przypadku Gminy Tuchów podstawą
wyliczenia będzie w 2020 r. kwota 2 013,10 zł.

Skutkiem finansowym dla budżetu Gminy Tuchów w 2020 r. po wprowadzeniu proponowanych zmian
będzie obniżenie wydatków z tytułu wypłaty diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek
pomocniczych Gminy Tuchów o kwotę ok. 1700 zł.

Id: 674A7824-AC4E-4F2A-BA51-DFDBCAFCC12D. Podpisany Strona 1




